
令和７年７月１日(火)

告示第８４号

　財政状況の公表に関する条例（平成１２年条例第４４号）第２条の規定に基づき、令和７年３月

３１日現在の財政状況を次のとおり公表します。

令和７年７月１日

１．令和６年度大和高田市会計別予算額及び執行状況について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
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３．長期債の状況について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

４．市有財産の状況について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

５．公営企業会計の状況について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６
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令和７年７月１日(火) 大 和 高 田 市 公 報 号　外

告示第８４号

　財政状況の公表に関する条例（平成１２年条例第４４号）第２条の規定に基づき、令和７年３月

３１日現在の財政状況を次のとおり公表します。

令和７年７月１日

１．令和６年度大和高田市会計別予算額及び執行状況について

　一般会計予算額は３６０億５７８５万４千円で、２８２億９４７２万６千円（７８.５％）を収入し、

２７４億８６３８万６千円（７６.２％）を支出しました。

　また、特別会計の予算額は１６５億４７８４万７千円で、１４８億８９７６万円（９０.０％）を

収入し、１４７億４７１５万円（８９.１％）を支出しました。

いないため、最終的な決算額とは異なります。

告       示

大和高田市長　　堀内　大造

　なお、出納整理期間（４月１日から５月３１日まで）の収入済額と支出済額は反映されて
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令和７年７月１日(火) 大 和 高 田 市 公 報 号　外

○　一　般　会　計

　　　一般会計予算額　 ： 　３６０億５７８５万４千円
　（繰越額・補正額含む）

　　　 歳入　収入済額　 ： 　２８２億９４７２万６千円

※四捨五入の関係で合計が合わない場合があります。

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

市 債

地 方 消 費 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

8,934,808

268,955

699,627

7,594,850

2,152,736

5,820,900

地 方 交 付 税

305,281 100.6% 1,723 0.6%

市 税

577,077 82.5% 274,349 39.2%

6,315,784 83.2%

52.5% 1,032,478 48.0%

そ の 他

歳 入 合 計

6,585,000

1,389,000

303,558

625,144 45.0%

3,909,225 51.5%

1,130,834

36.0%

6,611,285 100.4% 2,261,642 34.3%

1,389,453 100.0%

8,934,808 100.0% 3,212,120

241,561 89.8% 144,850 53.9%

収 納 率10/1～3/31収 納 率4/1～3/31
予 算 額

収 入 済 額 左 の う ち 下 半 期 分
一 般 会 計 歳 入

(単位:千円)

13,612,487 37.8%

(令和７年３月３１日現在)

1,713,900 29.4% 1,648,200 28.3%

1,074,743 46.6% 502,755 21.8%2,308,420

36,057,854 28,294,726 78.5%

0

3,000,000

6,000,000

9,000,000

（単位：千円）

6,585,000

2,261,642

4,349,642

1,389,000

625,144

764,309

303,558

1,723

303,558

8,934,808

3,212,120

5,722,688

268,955

144,850

96,711

699,627

274,349

302,727

7,594,850

3,909,225

2,406,560

2,152,736

1,032,478

98,356

5,820,900

1,648,200

65,700

2,308,420

502,755

571,989

予 算 額

下 半 期

上 半 期
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令和７年７月１日(火) 大 和 高 田 市 公 報 号　外

　　歳出　支出済額　 ： 　２７４億８６３８万６千円

※四捨五入の関係で合計が合わない場合があります。

総 務 費 4,188,856 3,430,222

衛 生 費 9,138,844 4,348,534

17.1%

47.6% 2,786,579 30.5%

民 生 費 14,787,692 12,862,156 87.0% 7,049,070

(単位:千円)

47.7%

81.9% 1,749,901 41.8%

消 防 費 950,941 919,860 96.7% 477,230 50.2%

土 木 費 1,952,558 1,243,786 63.7% 333,810

48.3%教 育 費 2,583,551 2,302,806 89.1% 1,246,890

1,962,325 99.8% 943,084 48.0%公 債 費 1,966,145

一 般 会 計 歳 出 予 算 額
歳 出 済 額 左 の う ち 下 半 期 分

4/1～3/31 執 行 率 10/1～3/31 執 行 率

(令和７年３月３１日現在)

37.7%

歳 出 合 計 36,057,854 27,486,386 76.2% 14,771,051 41.0%

そ の 他 489,267 416,697 85.2% 184,485

0

5,000,000

10,000,000

15,000,000

（単位：千円）

4,188,856

1,749,901

1,680,321

14,787,692

7,049,070

5,813,086

9,138,844

2,786,579

1,561,954

1,952,558

333,810

909,977

950,941

477,230

442,629

2,583,551

1,246,890

1,055,916

1,966,145

943,084

1,019,240

489,267

184,485

232,212

予 算 額

下 半 期

上 半 期
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令和７年７月１日(火) 大 和 高 田 市 公 報 号　外

○　特別会計

　　下段（　　）は、令和６年１０月から令和７年３月３１日執行分

２．一時借入金の状況について

３．長期債の状況について

○　会計別 ○　借入先別

４．市有財産の状況について

○　公有財産の状況

㎡ 千円

㎡ 千円

㎡ 千円

(令和７年３月３１日現在)

3,600

495,624

890,340

数 量

有 価 証 券

出 資 金

債 権

財 産 種 別数 量

755,751.03

253,038.79

9,566.00

財 産 種 別

山 林

建 物

土 地

介 護 保 険 事 業 特 別 会 計

駐 車 場 事 業 特 別 会 計

国民健 康保 険天 満診 療所 特別 会計

国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計

(令和７年３月３１日現在)

休 日 診 療 所 特 別 会 計 12,000

7,395,325

124,633

370,271

水 道 事 業 会 計

一 般 会 計

水 道 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計

病 院 事 業 会 計

計

(8,540)

(令和７年３月３１日現在)

会 計 名

(単位:千円)

会 計 名 予 算 額

(8,679)

6,660,865 6,507,289

支 出 済 額
6,653,581

(3,712,001)

収 入 済 額
6,812,393

(3,482,449)

16,872 365,093

110,560

(55,090) (61,374)

94,141

(3,600,648)

1,160,945 985,9921,211,203

0

下 水 道 事 業 会 計 200,000

病 院 事 業 会 計 480,000

148,453 144,544 124,635

(66,405) (94,769)

現 在 高 会 計 名 現 在 高

(653,628) (650,223)

(単位:千円)

7,297,962

(3,510,191)

休 日 診 療 所 特 別 会 計

後期高 齢者 医療 保険 事業 特別 会計

一 般 会 計

国民健康保険事業特別会計

駐 車 場 特 別 会 計

0

0

350,000

現 在 高

(単位:千円)(単位:千円)

(令和７年３月３１日現在)

会 計 名 現 在 高 借 入 先

財 務 省 10,877,878

郵便貯金・簡易生命保険
管 理 機 構

1,597,183

公 営 企 業 等
金 融 公 庫 機 構

19,073,650

21,425,481

1,725,045

15,334,881 金 融 機 関 等 9,044,991

計 40,593,7022,096,295

40,593,702
(令和７年３月３１日現在)
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令和７年７月１日(火) 大 和 高 田 市 公 報 号　外

○　基金の状況

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

５．公営企業会計の状況について

令和６年度予算額及び執行状況

○　水道事業会計

○　下水道事業会計

○　病院事業会計

こども未来応援基金

2,438,353

12,500

422,205

200,453

3,430

5,353

8,950

787,934

184

17,400

1,298,575

4,304

2,706

492,099

9,253

14,465

78,127

123,346

福祉基金

墓地管理基金

介護給付費準備基金

土地開発基金

現 在 高

交通遺児就学援助等基金

森林環境整備促進基金

休日診療所基金

福祉医療費資金貸付基金

国民健康保険高額療養費資金貸付基金

ふるさと大和高田応援基金

財政調整基金（一般会計）

公共施設整備基金

公債償還基金

退職手当基金

障害者（児）専用文庫基金

基 金 名

1,639,948

執 行 額

4/1 ～ 3/31

財政調整基金（天満診療所特別会計）

財政調整基金（国民健康保険事業特別会計）

(令和７年３月３１日現在)

資　本　的
収　入 542,790 99.0% 427,338 78.7%

支　出 1,154,681 99.5% 444,453 38.5%

537,338

1,149,132

4,909,560 51.1%

8,750,308

9,348,051

区 分 予 算 額
左 の う ち 下 半 期 分

執 行 率 10/1 ～ 3/31 執 行 率

執 行 額

4/1 ～ 3/31

収　益　的
収　入 9,354,535 93.5% 4,341,239 46.4%

支　出 9,616,197 97.2%

資　本　的
収　入 1,906,560 72.6% 1,160,304

支　出 2,382,380 86.6% 1,219,0432,063,786

1,384,264

収　益　的
収　入 1,476,110 100.6% 616,207

支　出 1,432,512

執 行 率10/1 ～ 3/31

資　本　的

1,484,476

176,470

517,949

執 行 額

4/1 ～ 3/31
区 分 予 算 額

左 の う ち 下 半 期 分

1,372,823

執 行 率 10/1 ～ 3/31 執 行 率

1,769,678

左 の う ち 下 半 期 分

50.2%

49.1%

(令和７年３月３１日現在)

95.8% 746,779 52.1%

48.4%

60.9%

51.2%

97.9%

94.8%

74.5%

79.3%

(令和７年３月３１日現在)

908,469

849,416

147,652

315,989

(単位:千円)

(単位:千円)

収　益　的
収　入

支　出

収　入

支　出

1,808,190

1,730,269

予 算 額区 分

41.8%

62.3%237,009

653,227

執 行 率

(単位:千円)

(令和７年３月３１日現在)
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